PAGE

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                           2015 года №

с. Бобровка

«О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Бобровка  от 17 июля 2012 № 105 «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании сельское поселение Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2012-2015 годы»

В целях осуществления государственной регистрации прав муниципального имущества на объекты жилищно-коммунального хозяйства       ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Внести  в муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании сельское поселение Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2012-2015 годы», утвержденную Постановлением администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский от 17.07.2012 года № 105 следующие изменения:
       1.1. Приложение № 1 к Постановлению администрации сельского поселения Бобровка от 17.07.2012 года № 105 пункт 1. Паспорта муниципальной  программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании сельское поселение Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2012-2015 годы», раздел «Объемы источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет 745,0 тыс. рублей, в том числе в разрезе основных источников финансирования  Программы:
1. Областной бюджет   –  0 тыс. рублей;

2. Местный бюджет  – 745,0 тыс. рублей.
       1.2. Третий абзац раздела 2 «Цели и задачи программы, сроки и этапы реализации программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет 745,0 тыс. рублей, в том числе в разрезе основных источников финансирования Программы:

1. Местный бюджет- 745,0 тыс. рублей.

       1.3.  Пункт 18 раздела 3 «Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение программы» (таблица) изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Источник
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.
	Всего

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1.
	Оформление в муниципальную собственность  имущества
	Администрация  сельского поселения Бобровка
	2012-2015 годы
	Местный бюджет
	30,0
	435,0
	200,0
	80,0
	745,0

	ИТОГО:

	30,0
	435,0
	200,0
	80,0
	745,0

      2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Бобровские вести».
Глава сельского поселения Бобровка                                           И. Д. Нестёркин

Коновалова Н.А. тел. 3-25-61.
Пояснительная записка

к проекту постановления  администрации сельского поселения Бобровка «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Бобровка «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании сельское поселение Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2012-2015 годы»

Проект постановления «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Бобровка «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании сельское поселение Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2012-2015 годы»  (далее - Программа)
предусматривает увеличение финансирования программных мероприятий.

Сумма затрат местного бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015 году составит 80,0 тысяч рублей.
 Особое внимание в сфере управления муниципальным имуществом направлено на проведение технической инвентаризации муниципального имущества,  изготовлению технической документации на объекты недвижимого имущества (технические планы и кадастровые паспорта), для последующей регистрации права муниципальной собственности на объекты  водоснабжения, находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения Бобровка.
Потребность проведения технической инвентаризации объясняется, прежде всего, необходимостью включения их в реестр муниципального имущества в качестве самостоятельных объектов учета, государственной регистрации права муниципальной собственности и передаче их в пользование.

Специалист                                                                          Н.А. Коновалова